que es objeto del presente contrato, con estricta sujeción a las condiciones establecidas en el Pliego de 
Cláusulas Administrativas Particulares y en el de Prescripciones Técnicas, aprobados en fecha 
03/08/2022, que se consideran a todos los efectos parte integrante del mismo. 

TERCERA.- El precio del contrato asciende a ochenta y un mil setecientos ochenta y cuatro euros con 
veinte céntimos (81.784,20€) sin Iva, diecisiete mil ciento setenta y cuatro euros con sesenta y ocho 
céntimos (17.174,68€) correspondiente a la partida del Iva; con resultado final de noventa y ocho mil 
novecientos cincuenta y ocho euros con ochenta y ocho céntimos (98.958,88€) iva incluido.

[...]

incumplimiento del contrato, será de aplicación lo establecido en el Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares. 

SEPTIMA.- La garantía definitiva  que ha presentado el adjudicatario para responder del cumplimiento de 
este contrato asciende a  cuatro mil ochenta y nueve euros con veintiún céntimos (4.089,21€), según 
resguardo expedido por la Caja General de Depósitos del Ministerio de Economía y Competitividad de 
fecha 07/10/2022 y número de registro 2022 - 00007 - O – 0000520. 

OCTAVA.- Este contrato podrá prorrogarse por mutuo acuerdo de las partes antes de la finalización del